
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-034-A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2019 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de servicios y suministro de la conservación de la señalización
horizontal, vertical, elementos de protección y señalización de vados

Valor estimado del contrato 5.156.315,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.599.642,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.148.464,92 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.
50232200 - Servicios de mantenimiento de señales de tráfico.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.
71631000 - Servicios de inspección técnica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Carácter medioambiental
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Carácter social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica a la Dirección Facultativa para el control y
vigilancia del servicio de mantenimiento y conservación de la señalización

Presupuesto base de licitación
Importe 223.807,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.964,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUSAMAR INGENIERIA Y CONSULTING SL
NIF B83341933
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.785 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Carácter medioambiental
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Carácter social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de conservación de la señalización horizontal, vertical, elementos de
protección y señalización de vados

Presupuesto base de licitación
Importe 2.375.835 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.963.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado



Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9, 4º
(07001) Palma España

Ofertas recibidas 16

Adjudicatario

VIABAL SA
NIF A57302267
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.963.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.375.835 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/03/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titula de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salon de sessiones del Ayuntamiento de Palma

Dirección Postal

Plaza de Cort, 1
(07001) Palma España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2018 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZ%2B4gnW4GBirz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/08/2018

ID 0000003956083 |  2019-375771 | Mon, 29 Apr 2019 09:50:42:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14764248028134344361747981157155490047 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZ%2B4gnW4GBirz3GQd5r6SQ%3D%3D

